
نصیری قهرمان وزنه‌برداری جوانان جهان شد
وزنه‌بردار شیرازی تیم ملی وزنه‌برداری جوانان با ثبت ۶ حرکت صحیح 
و با رسیدن به حدنصاب ۳۷۱ کیلوگرم با اقتدار قهرمان دسته ۹۶ 

کیلوگرم مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی جوانان جهان شد.
 رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی جوانان جهان از روز ۲۴ آبان ماه در 
شهر گوادالاخارا مکزیک آغاز شده است. در این دوره از رقابت‌ها ۲۲۹ 

ورزشکار دختر و پسر از ۴۸ کشور جهان حضور دارند.
پیکارهای دسته ۹۶ کیلوگرم جوانان جهان برگزار شد که نماینده 

کشورمان علیرضا نصیری به روی تخته رفت.
در مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی جوانان جهان که به میزبانی مکزیکی 
در حال برگزاری است، علیرضا نصیری ملی‌پوش دسته ۹۶ کیلوگرم 
ایران در حرکت یک‌ضرب ابتدا وزنه ۱۵۸ کیلوگرم را مهار کرد، سپس 
وزنه ۱۶۴ را بالای سر برد و در حرکت سوم با ثبت رکورد ۱۶۶ کیلوگرم 
بعد از نمایندگان ژاپن و ترکمنستان که وزنه‌ ۱۶۷ کیلوگرم را مهار 

کرده بودند در جایگاه سوم ایستاد و صاحب مدال برنز شد.

نصیری در دوضرب کار خود را با مهار وزنه ۱۹۷ کیلوگرم آغاز کرد و 
در ادامه وزنه ۲۰۲ را بالای سر برد. نماینده شایسته کشورمان با ثبت 
همین وزنه و رسیدن به حدنصاب مجموع ۳۶۸ کیلوگرم طلای 
جوانان جهان را از آن خود کرد، با این حال در حرکت سوم هم با 
صلابت پشت وزنه ۲۰۵ کیلوگرم ایستاد و با مهار این وزنه و رسیدن به 
حدنصاب ۳۷۱ کیلوگرم، ۴ کیلوگرم بیشتر از ماتیاکوف ترکمنستانی 
وزنه زد و با اقتدار دو طلای دوضرب و مجموع جهان را به مدال برنز 
یک‌ضرب خود اضافه کرد.در این دسته ماتیاکوف از ترکمنستان با 
رکورد ۳۶۷ کیلوگرم نایب قهرمان شد و نیشیکاوا از ژاپن با رکورد ۳۶۲ 

کیلوگرم روی سکوی سوم ایستاد.
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سرمربی تیم ملی:

ازبک‌ها با قلبشان بازی کردند ما 
در زمین راه رفتیم

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران، گفت: از بازی 
مقابل ازبکستان درس بزرگی گرفتیم تا فوتبال را 

یک نیمه‌ای نبینیم.
امیر قلعه‌نویی پس از تساوی دو بر دو ایران در 
دیدار خارج از خانه مقابل ازبکستان در مرحله 
نخست مقدماتی جام‌جهانی ۲۰۲۶، اظهار داشت: 
بازی خوبی بود و باید به فوتبال آسیا تبریک 
بگویم، بازی زیبایی بود و گل‌های خوبی در آن زده 
شد. همچنین به تیم ملی ازبکستان و سرمربی آنها 
تبریک می گویم. بازی به لحاظ کیفیت و گل‌های 

زده شده خوب بود.
سرمربی تیم ملی ایران بیان کرد: نفرات ما پس از 
برتری در نیمه نخست، فکر کردند بازی تمام شده 
و فوتبال را یک نیمه دیدند. در صورتی‌که بازیکنان 
ازبکستان در نیمه دوم با قلب‌شان بازی کردند و 
دلیل به تساوی رسیدن بازی همین بود. ما روی 

زمین راه رفتیم و آنها با قلب‌شان بازی کردند.
وی گفت: تماشاگرانی که در ورزشگاه بودند و 
آنهایی که از تلویزیون بازی را دیدند، لذت بردند. 
این بازی درس بزرگی برای ما بود، چون فوتبال 
مثل زندگی است. از این بازی درس بزرگی برای 
جام ملت‌های آسیا گرفتیم که نام‌ها در زمین 
بازی نمی‌کنند. تیمی برنده است که با قلبش 

بازی کند.
قلعه‌نویی اظهار داشت: دو بار سرمربی تیم ملی 
شدم و هر دو بار شرایط تیم ملی از نظر بازیکن 

خوب بوده است.
وی در پاسخ به این سئوال که روش کی‌روش را 
دنبال می کند یا امضای خودش را در تیم ملی 
دارد؟ عنوان کرد: کی‌روش مربی بسیار بزرگی است 
و برای فوتبال ما خیلی زحمت کشید. این سؤال 
برای من که ۲۲ سال است مربیگری می‌کنم، 
جالب نیست. من هم دوبار سرمربی تیم ملی بودم 
و کلی در ایران جام دارم و در زمان بازیگری خودم 
قهرمان آسیا شدم و بازیکن تیم ملی بودم. سؤال 
شما را فنی جواب می‌دهم. آنهایی که سبک نو 
مربیگری من را می‌شناسند، می‌دانند فلسفه بازی 

هجومی دارم.
سرمربی تیم ملی ایران، ادامه داد: آمار مربیگری 
تیم‌های قبلی‌ ما موجود است. تقریبا بیشترین 
گل زده و رقابت آقای گلی برای تیم من بوده است. 
چون تا جام ملت‌های آسیا زمان کمی داریم باید 
با همین بازیکنان جلو برویم. از این بازیکنان تشکر 
می‌کنم، چون از زمانی که آمده‌ام با کیفیت بالایی 
بازی می‌کنند. اگر این بازی را می‌بردیم دهمین 

برد ما می‌شد و این رکورد من شکست!
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تیم ملی در بازی با ازبکستان یکی از بدترین 
کامبک‌هایی که تاکنون تجربه کرده را متحمل 
شد و در دیداری که 2 بر صفر از حریف پیش بود، 
با ارائه نمایشی پر انتقاد در نیمه دوم پیروزی را از 
دست داد. تیم ملی آخرین‌بار ۶ سال پیش و در 
بازی دوستانه مقابل فلسطین در مسابقه‌ای که 
گل اول بازی را زده بود، برنده از زمین خارج نشد.

تیم برتر اما ..‌.
تیم ملی در بازی با ازبکستان با ارائه 
نمایش درخشان در نیمه اول موفق شد تا با 
نتیجه 2 بر صفر برنده به رختکن رود. این ۲ گل 
بسیار روحیه‌بخش بود و سوابق تاریخی، برد 
ایران را تقریباً قطعی نشان می‌داد. تیم ملی در 
طول تاریخ خود سابقه نداشته بود در دیداری که 
در نیمه اول با اختالف ۲ گل پیروز شده در پایان 
موفق به پیروزی نشود ولی این اتفاق در بازی با 
ازبکستان افتاد و تیم ملی با دریافت ۲ گل، در نیمه 
دوم پیروزی 2 بر صفر را با تساوی ۲-۲ عوض کرد؛ 
اتفاقی که در تاریخ تیم ملی سابقه نداشته است.

تکرار تلخ 
نزدیک‌ترین کامبک به کامبکی که تیم 
ملی برابر ازبکستان تجربه کرد، ۴۳ سال پیش 
مقابل چین اتفاق افتاد. معروف‌ترین موردی که 
تیم ملی در دیداری که 2 بر صفر از حریف پیش 
بوده، برنده نشده بود  به جام ملت‌های آسیا 
۱۹۸۰ و دیدار با چین باز می گردد. تیم ملی در 

حالی‌که کشور در آستانه آغاز جنگ با عراق بود، 
با ۲ گل حمید علیدوستی در دقیقه 35 و بهتاش 
فریبا در دقیقه 70 از حریف پیش بود اما نتوانست 
این برتری را حفظ کند و بازی با تساوی ۲-۲ به 

پایان رسید.
حذف مفت نوجوانان 

تیم نوجوانان ایران  که پس از پیروزی 5 بر 
صفر مقابل کالدونیای جدید به مرحله یک‌هشتم 
نهایی جام جهانی زیر 17 سال راه یافته بود، از 
رسیدن به مرحله یک‌چهارم نهایی باز ماند. 
شاگردان حسین عبدی به عنوان یکی از تیم‌های 
برتر سوم موفق به صعود شدند و در این مرحله از 
 )A( رقابت‌ها به مصاف مراکش، صدرنشین گروه
رفتند و در نهایت با شکست در ضربات پنالتی با 

جام جهانی وداع کردند.
مراکش در گروه )A( مسابقات با اکوادور، اندونزی 
و پاناما همگروه بود و با کسب 2 برد مقابل اندونزی 
و پاناما و یک شکست در بازی با اکوادور و کسب 
6 امتیاز، به عنوان صدرنشین به مرحله یک‌هشتم 
نهایی راه یافت. ایران هم در گروه )C( با پیروزی 
مقابل برزیل و کالدونیای جدید و شکست مقابل 
انگلیس به دلیل تفاضل گل کمتر سوم شد ولی 

جواز حضور در دور حذفی را به‌دست آورد.
حذف مفت 

دیدار تیم‌های نوجوانان ایران و مراکش 
در مرحله یک‌هشتم نهایی جام جهانی زیر 17 
سال از ساعت 15:30 امروز آغاز شد. شاگردان 
حسین عبدی در این مسابقه خیلی زود صاحب 
یک فرصت گلزنی شدند ولی ضربه سر عرفان 

درویش‌عالی در دقیقه 7، توسط نوفل الحناشی، 
مدافع مراکش از روی خط برگردانده شد.

در دقیقه 18 بازی شوت ابوالفضل زمانی روی یک 
توپ ارسالی پس از برخورد به مدافع مراکش 
راهی کرنر شد. جدی‌ترین موقعیت ایران در نیمه 
نخست، در دقیقه 22 بود که ضربه سر ابوالفضل 
موردی باز هم توسط نوفل الحناشی از روی خط 

برگشت داده شد. 
مراکش در دقیقه 45 اولین موقعیت جدی خود را 
به‌دست آورد و ضربه سر مهاجم این تیم توسط 
آرشا شکوری مهار شد تا نیمه نخست با تساوی 

بدون گل تمام شود.
نیمه دوم مسابقه با حمالت پیاپی مراکش همراه 
شد و این تیم چند موقعیت جدی روی دروازه 
ایران به وجود آورد. دقیقه 55 محمد الحمونی با 
فرار عالی از سمت چپ صاح موقعیت شد ولی 
ضربه او را آرشا شکوری با یک واکنش زیبا به کرنر 
فرستاد. او در ادامه هم شوت عبدالحمید معلی را با 

یک واکنش دفع کرد.
دقیقه 65 ایمن العنیر با دریبل دو بازیکن ایران 
وارد محوطه جریمه شد و شوت و زیبای او با پای 
چپ به شکلی خطرناک به بیرون رفت. مراکش در 
دقیقه 68 هم صاحب یک موقعیت جدی شد ولی 
ضربه بازیکنان این تیم با برخورد به مدافعان ایران 
گل نشد. دقیقه 71 نخستین موقعیت ایران در نیمه 
دوم به‌دست آمد که شوت اسماعیل قلی‌زاده با 

اختلاف کمی به بیرون رفت.
نوجوانان ایران در دقیقه 73 سرانجام به گل 
رسیدند؛ ضربه سر اسماعیل قلی‌زاده روی ارسال 
نیما اندرز پس از برخورد به تیر عمودی مراکش 
وارد دروازه این تیم شد تا ایران یک بر صفر پیش 
بیفتد. دقیقه 85 آرشا شکوری با یک واکنش 
تماشایی ضربه آزاد زیبای زکریا وزان را مهار کرد 
و توپ برگشتی مراکشی‌ها هم با برخورد به 
مدافعان ایران وارد دروازه نشد. ایران در دقیقه 
87 روی یک ضدحمله فرصت عالی برای گلزنی 

داشت ولی خروج به‌موقع دروازه‌بان مراکش کانع 
از گلزنی ایران شد.

دقیقه )3+90( شوت نیما اندرز روی یک ضدحمله 
از کنار دروازه به بیرون رفت. مراکش دقیقه )90+4( 
موفق شد روی یک توپ ارسالی توسط نسیم 
عزاوزی گل تساوی را وارد دروازه ایران کند. در 
دقایق پایانی هم مراکشی‌ها چند موقعیت نصفه 
و نیمه داشتند ولی گل نشد تا بازی در پایان 90 
دقیقه با تساوی 1-1 به اتمام برسد و ضربات 

پنالتی پیروز مسابقه را مشخص کند.
در ضربات پنالتی هم تیم نوجوانان مراکش با 
نتیجه 4 بر یک به پیروزی رسید و راهی مرحله 
یک‌چهارم نهایی شد. در ضربات پنالتی ضربه 
چیپ حسام نفری بیرون رفت، کسری طاهری هم 
پنالتی خود را از دست داد. ایران باوجود ارائه یک 
نمایش قابل قبول در رسیدن به مرحله یک‌چهارم 
نهایی ناکام ماند. مراکش در مرحله بعدی باید به 

مصاف مالی برود.

یاران قلعه نویی حریف ازبکها نشدند 

تیمهای ملی در کما !
s_vaez1975@yahoo.com
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